
Uživatelská příručka 

HRB 6300 

CS 

teka.cz 



1 

8 

2 9 

3 
4 

5 13 

6 
7 14 

Modely HRB 6300 1 2 3 

Modely HRB 6316 1 2 3 

Popis trouby 

1 Ovládací panel 
2 Grilovací prvek  
3 Podpěra plechu 
4 Mřížkový rošt 

10 5 Plech 

11 6 Závěs 

12 7 Vnitřní sklo 
8 Výstup chlazení 

vzduchu 
 9 Jednotka 

10 Světlo 
11 Zadní stěnový panel 
12 Ventilátor 
13 Těsnění trouby 
14 Dvířka 

Ovládací panel 

1 Ovládací kolečko funkcí 
2 Elektrické hodiny/časovač 
3 Ovládací kolečko teploty 



Modely HRB 6300 

Modely HRB 6316 

Symboly pro výběr funkce 

Funkce trouby 

MAXIGRIL S VENTILÁTOREM 

 TURBO 

HLAVNÍ VYPÍNAČ 

 KONVENCE 

GRIL 

MAXIGRIL 

SPODNÍ OHŘEV 

PIZZA 

ECO 

 ROZMRAZOVÁNÍ 

 SAMOČIŠTĚNÍ - HYDROCLEAN 

RYCHLÝ PŘEDEHŘEV 

Popis použití jednotlivých funkcí naleznete 
v průvodci pečením, který je dodáván s 
troubou. 



Popis elektronických hodin/časovače 
1. LED kontrolka funkce - START
2. LED kontrolka funkce - STOP

3. LED kontrolka funkce - ČASOVAČ

4. LED kontrolka funkce - HODINY
5. Tlačítko ovládání hodin

Hodiny se ovládají tlačítkem pro ovládání 
hodin  (5). 

Toto ovládání má následující funkce: 

• Postupným stisknutím procházíte
jednotlivé funkce ve směru hodinových
ručiček.

• Stisknutím potvrdíte zvolenou funkci.

• Otáčením doleva nebo doprava volíte
čas začátku a konce pečení a
nastavujete alarm.

• Podržením změníte provoz hodin na
manuální.

Používání trouby 
PŘIPOJENÍ K ELEKTRICKÉ SÍTI 
Při prvním připojení trouby k elektrické síti 
nebo po výpadku napájení kontrolka  (4) 
nepřetržitě bliká. V tomto režimu trouba 
nefunguje. 

Podržte ovládací tlačítko  (5) stisknuté po 
dobu 3 sekund, dokud kontrolka  (4) 
nezhasne a neaktivuje se pohotovostní 
režim. 

NASTAVENÍ ČASU 
Stiskněte několikrát ovládací tlačítko (5), 
dokud nezačne blikat kontrolka        (4). 
Poté otáčejte ovládacím tlačítkem 
(5), dokud ručičky hodin nebudou ukazovat 
požadovaný čas.  

Čas lze nastavit pouze v případě, že nejsou 
naprogramovány žádné alarmy nebo funkce 
vaření. 

 Po nastavení času na hodinách stiskněte 
ovládací tlačítko   (5), čímž volbu potvrdíte. 



NASTAVENÍ ALARMU (ČASOVAČE) 

Několikrát stiskněte tlačítko  (5), dokud 

nezačne blikat kontrolka (3), poté 
otáčejte ovládacím tlačítkem  (5) dokud 
ručičky hodin nebudou ukazovat požadovaný 
čas. 

Po nastavení času alarmu na hodinách jej 
aktivujte stisknutím ovládacího tlačítka 
(5). 
Pokud se alarm neaktivuje do 10 sekund od 
výběru nabídky, bude zrušen. 

Pokud je alarm aktivní, symbol alarmu na 
hodinách zůstane svítit. 

Stisknutím a uvolněním ovládacího tlačítka
(5) zobrazíte naprogramovaný čas

alarmu. Ručičky budou po dobu 2 sekund 
ukazovat čas nastaveného alarmu a poté se 
vrátí k aktuálnímu času. 

Stisknutím ovládacího tlačítka (5) po
dobu 2 sekund, zrušíte nastavený alarm. 
Alarm lze nastavit maximálně na 3 hodiny od 
aktuálního času a minimálně 2 minuty od 
aktuálního času. 

Aktivace alarmu je nezávislá na provozu 
trouby. Jedná se pouze o akustický signál. 

Trouba se na konci časovače nevypne. Tuto 
funkci lze používat i během provozu trouby. 

FUNKCE ČASOVAČE TROUBY 
Nastavení zahájení času pečení 

Několikrát stiskněte ovládací tlačítko (5), 
dokud nezačne blikat kontrolka  (1). 

Otáčením ovládacího tlačítka  (5) 
doprava nebo doleva, nastavíte čas začátku 
pečení. 
Po nastavení času zahájení pečení potvrďte 
volbu stisknutím ovládacího tlačítka  (5). 

Pokud výběr nepotvrdíte do 10 sekund, bude 
zrušen. 

Po nastavení času zahájení pečení je třeba 
nastavit čas ukončení pečení, jinak bude čas 
začátku pečení zrušen. 

Čas zahájení pečení lze nastavit až na 12 
hodin od aktuálního času. 

Čas zahájení vaření lze naprogramovat až 2 
minuty od aktuálního času. 



Nastavení doby pečení a doby ukončení 
pečení 
Pro pečení s odloženým startem, nastavte 
čas zahájení a ukončení podle výše 
uvedených pokynů. 

Nastavení ukončení času pečení 

Několikrát stiskněte ovládací tlačítko (5), 
dokud nezačne blikat kontrolka  (2). 

Otáčením ovládacího tlačítka  (5) 
doprava nebo doleva, nastavíte čas ukončení 
pečení. 
Po nastavení času ukončení pečení, 
stiskněte ovládací tlačítko (5), čímž 
aktivujete program pečení. 

Pokud výběr nepotvrdíte do 10 sekund, bude 
zrušen. 

Čas ukončení pečení lze nastavit až na 15 
hodin od aktuálního času. 

Čas zahájení vaření lze naprogramovat až 2 
minuty od aktuálního času. 

RUČNÍ PROVOZ 
Pokud nejsou nastaveny žádné časy pečení, 
hodiny pracují v ručním režimu. 

Pokud je definován program pečení, aktivujte 
ruční režim stisknutím ovládacího tlačítka 

 (5), dokud hodiny nevydají bzučivý signál. 
Pokud je aktivní ruční režim, zruší se 
všechny předchozí programy pečení. 

Když jsou hodiny v ručním režimu, trouba je v 
provozu. 

Pokud troubu nebudete používat, měl by být 
ovladač volby funkce trouby v poloze OFF 
(vypnuto). 

V ručním režimu kontrolky LED nesvítí. 

VYPNUTÍ BZUČÁKU 
Po ukončení nastavené doby pečení nebo po 
dosažení předem nastavené doby alarmu se 
ozve zvukový signál. 

Stisknutím ovládacího tlačítka  (5), 
zvukový signál zastavíte. Po uplynutí 1 
minuty se bzučák automaticky vypne.  

ZRUŠENÍ NASTAVENÍ NEBO ČASOVAČE 

Stisknutím ovládacího tlačítka  (5) po 
dobu tří sekund, zrušíte nastavený program 
pečení nebo ČASOVAČ. 



VAROVÁNÍ 
Do horké trouby nelijte vodu, protože by 
mohlo dojít k poškození jejího smaltu. 

Pro dosažení optimálních výsledků, přidejte 
do sklenice vody lžičku šetrného mycího 
prostředku 

Neotevírejte troubu, dokud není dokončena 
fáze chlazení. 
Tento krok je nezbytný pro správnou funkci 
Hydroclean®. 

Funkce samočištění Teka 
Hydroclean® 

Tato funkce usnadňuje odstraňování mastnoty 
a dalších zbytků jídla, které se mohly přilepit 
na stěny trouby. 
Pro snadnější čištění nenechte, aby se 
nečistoty nahromadily. Troubu čistěte 
pravidelně. 

NASTAVENÍ SAMOČISTICÍ FUNKCE TEKA 
HYDROCLEAN ® 

Cyklus vždy spouštějte ve studené troubě. Při 
spuštění v příliš horké troubě může dojít k 
negativnímu ovlivnění výsledku a poškození 
smaltu. 
Nejprve vyjměte plechy a veškeré příslušenství 
z vnitřního prostoru trouby, včetně podpěr 
plechů a teleskopických vodicích lišt. 
Postupujte přitom podle pokynů 
uvedených v návodu k instalaci a údržbě, 
který je přiložen k troubě. 
1. Když je trouba studená, rozprostřete na

dno trouby hadřík. 

3. Otočte ovladač do polohy . 
4. Nastavte teplotu na 90º C.
5. Na časovači nastavte dobu trvání 4 minuty.
6. Po uplynutí 4 minut zazní zvukový signál a

trouba se přestane zahřívat.
7. Otočte ovladač do polohy  .
8. Vyčkejte přibližně 20 minut, než vnitřní

prostor trouby vychladne.

9. Nyní můžete z trouby odstranit veškeré
stopy nečistot a přebytečné vody pomocí
vlhkého hadříku.

Funkce Hydroclean® probíhá při nízké teplotě. 
Doba chlazení se však může lišit v závislosti na 
teplotě místnosti. 

2. Na dno trouby opatrně nalijte 200 ml vody.
Pokud je po použití funkce Hydroclean® nutné 
důkladnější čištění, použijte neutrální čisticí 
prostředky a neabrazivní houbičky. 

VAROVÁNÍ 
Než se dotknete vnitřního povrchu trouby, 
ujistěte se, že řádně vychladla. 





C
od

. 
33

71
18

0-
03

 

teka.com 


